ロッドレス形
φ6・φ10・φ16・φ20・φ25・φ32
C O N T E N T S
商品紹介� 1732
機種選定のポイント� 1734
シリーズ体系表� 1736
バリエーション・オプション組合せ可否表� 1738
● 基本形（MRL2） 1740

1741
MRL2・MRL2-   Series
〈形番表示例〉
MRL2-WL-10-50-T2H-R-C
機種：スーパーロッドレスシリンダ
●イ	機種形番	 ：簡易ガイド形			2ピストンタイプ
●ロ	チューブ内径：φ10mm
●ハ	配管ねじ種類：Rcねじ
●ニ	クッション	 ：ゴムクッション
●ホ	ストローク	 ：50mm
●ヘ	スイッチ形番：無接点スイッチT2H
●ト	スイッチ数	 ：R側1個付
●チ	オプション	 ：ショックキラー付
チューブ内径（mm） スイッチ付の最大ストローク（mm）
φ6 200
φ10 300
φ16 500
φ20 700
φ25 700
φ32 700
ホ ストローク
注3
T2HC
C
CRMRL2-WL 506
CMRL2-W 506
ト スイッチ数
チ オプション
注6
ニ
注2
クッション
※は、リード線長さ
			を表します。
			注5
ヘ スイッチ形番
ハ
注1
配管ねじ種類
ロ チューブ内径
スイッチ付（スイッチ用磁石内蔵）
スイッチなし（スイッチ用磁石無し）
イ 機種形番
形番表示方法
G
W
記			号 内												容
イ  機種形番
基
本
形
MRL2 スイッチなし
MRL2-L スイッチ付
MRL2-F 微速形
MRL2-LF 微速形、スイッチ付
簡易
ガイド形
1ピストン
タイプ
MRL2-G スイッチなし
MRL2-GL スイッチ付
MRL2-GF 微速形
MRL2-GLF 微速形、スイッチ付
簡易
ガイド形
2ピストン
タイプ
MRL2-W スイッチなし
MRL2-WL スイッチ付
MRL2-WF 微速形
MRL2-WLF 微速形、スイッチ付
ロ  チューブ内径（mm）
6 φ6

ショックキラー単品形番表示方法
25MRL2
スイッチ単品形番表示方法
（1742ページロ項）
チューブ内径
（1742ページヘ項）
スイッチ形番
T2HSW
機種 ショックキラー形番
MRL2-W-6,MRL2-G-6 NCK-00-0.1
MRL2-W-10,MRL2-G-10 NCK-00-0.1-C
MRL2-W-16,MRL2-G-16 NCK-00-0.3-C
MRL2-W-20,MRL2-G-20 NCK-00-0.7-C
MRL2-W-25,MRL2-G-25 NCK-00-1.2-C
MRL2-W-32,MRL2-G-32 NCK-00-1.2-C
MRL2・MRL2-   Series
形番表示方法
G
W
（カタログNo.CB-033S）
●	クリーンルーム内で使用できる発塵防止構造
クリーン仕様
※
※MRL2 P72
……
……
MRL2 P52
●	二次電池製造工程で使用できる構造です。
MRL2 P4※……
（カタログNo.CC-1226）二次電池対応仕様
SCP※3
CMK2
CMA2
SCM
SCG
SCA2
SCS2
CKV2
CAV2・
COVP/N2
SSD2
SSG
SSD
CAT
MDC2
MVC
SMG
MSD・
MSDG
FC※
STK
SRL3
SRG3
SRM3
SRT3
MRL2
MRG2
SM-25
ショックキラ
FJ
FK
スピード
コントローラ
巻末
1743
MRL2 Series
注：内蔵磁石の磁力は強力です。分解しないでください。
部品リスト
品番 部品名称 材   質 備   考 品番 部品名称 材   質 備   考
1 エンドキャップ アルミニウム合金 クロメート 13 ピストンシャフト ステンレス鋼
2 エンドプレート（L） アルミニウム合金 アルマイト 14 ルブキーパ(スライダ用) 特殊ゴム P72は無し
3 Ｏリング ニトリルゴム 15 スライダ アルミニウム合金 アルマイト
4 Ｏリング ニトリルゴム 16 スライダウェアリング ポリアセタール樹脂
5 クッションゴム ウレタンゴム 17 スライダヨーク 鋼 亜鉛クロメート
6 ピストン（2） アルミニウム合金 クロメート 18 磁石 特殊合金
7 ルブキーパ（ピストン用） 特殊ゴム 19 スライダカバー アルミニウム合金 クロメート
8 ピストンパッキン ニトリルゴム 20 シリンダチューブ ステンレス鋼
9 ピストンウェアリング ポリアセタール樹脂 21 エンドプレート（Ｒ） アルミニウム合金 アルマイト
10 ピストン（1） アルミニウム合金 クロメート 22 プラグ 銅合金または鋼
11 ピストンヨーク 鋼 亜鉛クロメート 23 スクレーパ ウレタンゴム
12 磁石 特殊合金 24 ゴムエアクッション 特殊ゴム
内部構造および部品リスト			MRL2（基本形）
●	MRL2（基本形）